М ИНИ СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И Н АУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШ АРАН  А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« М » 0JU 2022 г. № JJV'sv.

г. Грозный

Об установлении первой (высшей)
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391-п «Об
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей)
квалификационной категории педагогическим работникам государственных,
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской
Республики (протокол от 25 февраля 2022 года № 2)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
I Х-Б.Б. Дааев

19. Сулейманова Раиса Эльмановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37»
г. Грозного (учитель).

20. Тагирова Зулихан Таусовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20
имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного (учитель).

21. Хаджимуратова Рукият Мадаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

22. Хамзаева Милана Алиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

23. Чемирзаева Яха Сайпудиновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева»
г. Грозного (учитель).

24. Эдилханова Хазман Джабраиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).

25. Эльсанова Малика Хасановна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54
имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

Ачхой  -  М артановский муниципальный район
1. Макуева Айман Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
с. Самашки» (учитель).

2. Масаева Фатима Саид -  Эмиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8
с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

3. Масхутова Роза Хабаиловна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
с. Самашки» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Дакашева Луиза Алсолтаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Махкетинская средняя общеобразовательная
школа имени Шайхи Хазуева» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Хабибулаева Иисита Хасбулаевна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
с. Алхан -  Кала» (учитель).

2. Шахмурзаева Тамуса Юсуповна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Толстой -  Юртовская средняя
общеобразовательная школа № 1» (учитель). 11рнло/ксние № 2

3. Юсупова Роза Ваиповна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
им. Якуба Умаровича Эсхаджиева с. Толстой -  Юрт» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Асхабов Абдул -  Азиз Аднанович -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Нижне -  Нойберская средняя школа № 1
имени К.Л. Тепсуева» (учитель).

2. Ахмерзаева Зара Хатаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 1» (учитель).

3 . Гачалаева Сепият Абайдаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кади -  Юртовская средняя школа имени
Р.Ф. Умарова» (учитель).

4. Селимханова Аминат Хадиевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 3» (учитель).

5. Тимиева Луиза Асхабовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1
имени Осмаева У.Г.» (учитель).

6. Шовхалова Зульфия Сайдхосейновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Верхне -  Нойберская средняя школа № 1»
(учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Джанаралиева Яхита Кондаровна -  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Майртупская средняя школа № 1» (учитель).
Надтеречный муниципальный район

1. Алханова Петимат Абу -  Супеновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с.п. Надтеречное» (учитель).

2. Джабраилова Малхазни Талаевна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1
с.п. Горагорское» (учитель).

3. Зелимханова Тамара Хасеновна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

4. Масхадова Анюта Викторовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3
с.п. Знаменское» (учитель).

5 . Тукаева Марха Идрисовна -  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 с.п. Надтеречное» (учитель).

Приложение № 2

.1 /" р ^  I г
,/)Л а уО геЯ -ъ $ А  ■ / ;

Ml n i n e  Г1-.РС1 ВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧКЧЫ1СКОИ PLCМУЬНИКИ

ПОХЧИЙП РКС П У Ы П КИ П
Д1 ШАРЛИ Л. НЫМ  \11Л11 Л МИНИСН.РСГВО

ПРИКАЗ

/УШ 20Ю I.
1 . 1 речным

AV J  У-Я*

s)о\с laiiOH.ioiiiiii мерной и кисшей
uj.тфи-кстиоииых кмкчгрим

Па основании Положения о формах и процедурах аттестации
не tai отческих работников те х uipeiценных, муiiiinmia.iuiibix и ча стых
обрачовательных \чреждепиП Чеченской Респуб.шки. \ 1верждоннои>
нрикачом Mmnieiepc i ва образования и нл\ки Чеченском Республики oi
12.02.201г»|. А 1л8-п п решения ai i есi анионном комиссии Миписгореi на
образования и пауки Чеченской Республики

I I  Р П К \ i Ы В \ К ):

I. Установит первую киалификациопнмо каюгорию по должностям
следеюшнм не иптническим работникам обрачоиа1еды1ых >чреждепиП:

Ачхои-МарIлионский район
I \паевом Леем Юсунонне МЬОУ « ( '( )111 Лд 1 с. С’амашки» (учитель).
2.Идрисовой )льзе Лбу Саидовне \1Ь(Л «СОШ „\г‘> 2 имени
M.i . I айрбекова» (учи 10Д1>).
; Орхевой Медне С>лнмановие МЬОУ « ( X )11J с. \чхои -  Мартам»
(\ЧИ ЮЛЬ).
4 )рсамурчаеиой Индии Муслимовне - М Ы Л  « ( ) ( )МI е. \чхой Мартам»
( У Ч И ЮЛ 1>).

I ■ 1 РОЯ1ЫИ |
!.Адаевой Маржам Хамзатовне \ 1 Ь()Х СОШ Лд ()1» г. I рзквио/р (учичедь)

2 . Мамаевой Xe.iiuie Султанбековпе 1 ЫЮ4’ «Чеченский государе:! вонный
га u e  гж» (преподана i ель).
3. Бачаевой )лыс Сандаевне - I БОУ «С iicuna.n»iia>i (коррекционная)
обшеобраюва i ель пая шкода ишерна! дня i.iyxnx н снабоенышаших»
(\ чп гень).
-ГДедишевой М а р т е  Рам кшовпс I Ы 104 «1 рочпспский 1ехник\м моды п
ди шина» (мае 1 ер upon шо.ieineinmi о об\ чення).
ДЗайраевой Aeei Члиевне 1 БОУ «Ценф образования» (учинснь).
О.Кадаевой 3 \ди\ан Садмапонме 1 Ы 104 «1 рочненокип юхникум моды и

дичай па» (м а т е р  upon пт, ic i нежкч о об\ чення).
'’ Минаевой ')ди»е Хамидовне -  1 Ы 1()У «1 родиепскнй 1е\пнкум моды и
ди шина» (мае iep ироичво. ie i hciiiioi о об\ чепия ).
Н.Хаджпмч рад о во it I он ге Лбдуддаевие 1Ы1()У «1 рошеиский ге\ппк\м
моды и нпайпа» (м ат е р  произволенвеипо!о обучения).

ГА icQMC-ecKnn район
\ й е \ д lanoBoii Хадмжа! Усмановне М1>()4’ «Ново Зшенойская С 111»

(\ чшедь).
2, Дадасвой Зарте 1 армановие МЬ()4 «1 ерче.п. Лтп.ская С 111 № 1 имени
героя России X. Дачиева» (у чиiе 11. ).
ЗЛКехаджиевой llaia.n.e Мавчеровне МЬОУ «1 \ трмесская С’111 ЛГ 7»
( \ чшедь).
У111ам\рчаевои Задние Ьайбхдатовне МЬС)4 «Адама! Юртовская С1П»
i v чшедь).

Г|н>iiituchiiii район
1 \да\диновой Клрбике 10е\новпе Ч Б 0 4 '  «ООП! имени >1.4'. Оехаджиева
е. I одеIой ЮрI» (учнтедь).
3. Ьо.пасвой Ишима! ЧПдиевне -  МЬОУ «(.'ОШ е. Берка,- lOpi» (учигедь).
УПндербнев) Пдрис\ Авадуевич\ \1Ь()4 «1С\ дарипская (30111» (\чигель).
4 Ойбаевой Зареме Дечневне МЬ()4' «<Ч>111 Л1> 2 имени Р.С. Бакаева
V. ( iapi.ic A uu и» (\ чиie.ii>).
ё.Хаччкаевой Бердан i Саидовне МЬОУ «СОШ Л” 1 с. Годе юн -  Юри
(>чше.1ь).

Надтеречный район
!.Закаевой Зариоа i Дчбековпе -  МБ()4 «С < >111 .Vй 3 е.н. Гвардейское»
(\ 4iiie.ii.).
2..\laxi левой Зарене Х\саиновне МБОУ «СОШ Л» 2 е.н. Верхний Па\р»
(\ чшедь).

Иожан -  Ю щ овекнй район
! .Байхажиовой Фариде Зедичн аджиевне 41Б04 «СОШ имени
Р Баихаджнева с. Балансу» (учигедь).

Шелковской район
U Олюшкиной (3 вешано Васильевне \1Ь()4' «Дчбовская (30111» (учитель).
2.( Зерсаевой Иман Ханнашаевпе МБ()4 «Кобннекая СЧ)111» (ччшедь).

II. Утаиовить но пинам а и е т а и и и  высшею квадифижаниопнмо- / 1Kaieiupiuo но юлжмос гям следующим педагогическим раоол fMjiflvr

Ачуои-Мапn m o искии район
! Ходу I чаевой Бсию Ходу i Вахабовпе МЬОб «СОШ Л" 2 имени
\1.Г. I анрбекова с. Валерик» (учитель).
2.Бадчрговой Маю Суду мбеконне МЬОб «С'ОШ имени М.М. Моржуема с.
ЬиЧ1Ч г» (УЧИ юль).
>Л у лае мой I ч и ю Axyiemmie МЬОб'«СОШ N” ! с. Самашки» (учиведь).
4.Баташ евой  Лиле Ахмедовне - 61ЬС)б < (0111 X" б с. Ачхой Марши»
(\ чи гель).
5.1 Акаевой Зареме Зайндиновпе -  МЬОб' «С()!Н Лё 4 с. Самашки» (учитель)
(>.4aiаеной Ма.1ык Докаевие -  МЬОУ «С'ОШ Лё 2 имени M.l . I айрбекова

Валерик» (ч чн ю.п>).
I . Грояп>1Й

1 Хбакароной Леши Яхяевне-  МЬОб’ «СОШ .V’ Оi » t. I ройного (учитель),
оп.шмхаповон Лиле Омаровне 411)06' «Гимназия .V" 2» i . „I ровного

{\ ч и I ель).
5.1 абисовой Малике Паииомпе 1 Ы 106 «Чеченский колледж жойомики и
v правления» ( пре но ia ва iе н>).
4.1ччпговой Залине Хламавовпе 411)06 «1 импашя .6" 5» i. I ровною
s ч ли ie.ii»).
5 illas и чаевой 41алике Ш адитвпе 41Б06’ «СОШ Л’1' 66» i. 1 ровного
(ч чтель) .
6. Лдьдапхановой Блтавеве  бхмаювпе МЬОб' «С ОШ Лё 47» г. Бровною
<\ чи I ель).

Г удсрмесскни район
!.1 аглеву Хусейну 11вб\даiомичу 41Б06 «Ойсхарская С 111 Лн 2» (учитель).

1 notiieiicKiiii район
1.1 ай 1 у каемой Хпжеднке \сламбековпе 41Б06 « loae ion  Юрговская
С А >111 XI’ 1 » (у чи гель).
2.1 ай iyкаемой Ляле 1 (сановно 41БОУ « 1 о л с т й  Юрювская С'ОШ Лё 1»
(учи юль).
' 4!ч (левой Лмина! Вахиювне МЬОб' «С’ОШ Л1ё 2 с. Годсюй - Ю рi»
(учи ie.ii»).
4 )с немой .Лмина i ( ' у пьяно вне -  МЬОб' «С'ОШ с. 11рт оро, шое» (учи i ел ь).

I lay реки и раноп
1 .Сулеймановой bt ре Зайпалиновне 41Б06 «Наурская СОШ Лё 1»
(у чиюдь).
2 Хамидовой .Марьям Шомаемне 41ЬС>6 «11омоюрская С'С)111 имени
) Хамидова» (у чи юль).

11ожан-!() [ ) Iомский район
Хлексеевой Надежде Ивановне МЬОб’ «С'ОШ Лё 3 с. Пожай К)рт»

(УЧИ юль).
2. Джапбековой Б.лене С\лтапомпе
\чме шва» (у чи ie.ii>).

3. Магамедовой Две Леиисолlaeuiie
(У чи юль).

МЬОб «1 импашя Лё 8 имени Д.Д.

МЬОб «С'ОШ с. 11р *

4Л i.teMiipouon llara.ii.e I Iiiko mount' \ l b ( ) \  «( ()l l l  имени В.I . I ail I CMMpoua
c Замай -  К)pi» (\ чи ic.ib).

С у и ж у н с к п и  i iaiioii
1 .Corn i оной Д\ню Джим a p saenne Y1b()\ «( O III Л"» 4 e. С'ерпонодское»
i)  Miircib).

Мартам»

Ьайханов

4